

Mpr nr. A038012 - - Dato : 18860728

Forfatter:

Emnegruppe: Maskiner, apparater og telefon

Tekst: Apparatur. Der er opsat jalousiventiler til prøve for en anden ventilation, nu ønsker man tilsvarende ventilation andre steder på anstalten.

Ventilationsøager

(Lieutn. Hansens Forsøg)

Gaderen — Doseringen 32, N.

Euzelsted — Niels Jüels Gade 13. — K.

Lieutn. Hansen — Nybrogade 16, K. — K.

198
1886

Kjøbenhavn, den 10 Septbr. 1886.

I Anledning af Rindskiaans i hoflydig Hørisnings-
 af 28 Juli d. A. fremsigtede Budskaber om at maatte have
 antagne Rekrutitionsindstillinger af det af Herrens
 Lindebaand af Augustianske Hæder angivne Billeder
 for de 10 første indtagne indtagne og hyggelig sigte Hæder
 have antagne Rekrutinger, forat man efter disse Billeder
 de første indtagne nu Rekrutering fra det kongelige Hæder
 fredeallergierne først bemærkede med Lindebaandens
 iten indtagne de kongelige Hæder med Hæder og Hæder
 at Hæder og Hæder fredeallergierne indtagne Hæder de,
 der i Hæder af indtagne Lindebaand Hæder der
 indtagne Hæder fra Hæder om at Hæder af 2787 Br.
 20 Br i det indtagne Hæder.

Y. m. s.
 Rind

Til
 Rindskiaans for Rindskiaans og Hæder.
 a. s. 178 / 1886.

Fra Direktøren,

28 Juli 1886.

Det vil være i det høje Ministeriums Erindring, at den, efter at ^{forrige Sommers} Capitain Reck's Forslag til Ventilation af den norske Siretzeanstalts Sovestuer var lagt til Side paa Grund af dens Kortbarhed og Usikkerheden ved at faa det indført uden i høj Grad at skade Anstaltens ~~Indretning~~ ^{indretning} indre Vedkommende, fra det kongelige Sundhedskollegium blev indsendt to Tilførelse for at ændre ^{der} Forholdene paa Stedet og forkaabte med uindvielses Overlæge om ^{Sundhedsregulering} ~~Indretningen~~ af en billigere og lettere gennemførelse Ventilation. Derefter blev den efter Anvending af Kemikerens Anbefaling af Ingeniøren Hansen, som af Sundhedskollegiet blev indtalt herover, forsynet med Ventilationens Indretninger paa nogle af Anstaltens Sovestuer, og der har ud i den ved et Aar været gjort Forsøg med Henblik til Vedkommendes af dem.

Efter ^{disse} ~~disse~~ Direktionen sig forandret til at udtale, for det første at ~~Indretningen~~ de af Licentiat Hansen foreslåede Ventilationens Indretninger, som ^{er af den Art} ~~Indretningen~~, at den friere Luft gennem Jalouiverdiler ~~indføres~~ i Sovestueres Yder- og Korridorveje ledes ind bag en gennemkøllet, og ved Loftet ~~indføres~~ ^{indføres} indføres Jerns af Jernblek for derpaa gennem Jernens Kuller at strømme ind i Stuen, medens samtidig Stuen forsvædes Luft gennem Jalouiverdiler i Lufterovene og ved Hjælp af oocyper disse ^{indføres} ~~indføres~~ indføres "Søjler" føres bort fra Stuen, — ~~at disse~~ ^{at disse} have kunnet ~~den~~, uden at tilvænge for Rødderne og uden at de paagældende Sovestuer have behøvet at sættes ud af Brug nogen særlig Nat; og for det andet at de i de forskellige Aarsider og ved det meget forskellige Vejrlig, i hvilke de nu have været prøvede, have vist sig kraftigt virkende og lette at holde i Orden, saadant efter den hidtidige Erfaring inden indre Tilværelse af nogen Art. Tilmed er det fremkommet, at de ~~Indretningen~~ ^{Indretningen} i Sammenligning med de billigere foreslåede Ventilationens Indretninger er meget billigere, saa at alle disse Indretninger, naar der er Tale om Anstaltens Indretning af saadanne i et aldre, i Brug værende Bygninger, nok kan opveje, hvad de mere kostbare Ventilationens Indretninger have fundet i Godhed.

Da Siretzeanstalten, som det er det høje Ministeriums bekendt, er meget tærbt belagt, og det vel neppe tør ventes, at gjæstgiverne Indretningsforhold, som blive af Varighed, eller ville indtræde, har Direktionen nu at have

den 178/1886.

2) Patenternes Interesse, ligesom ogsaa i Overensstemmelse med de russiske
3) Sundhedskollegiets Anseelse ved et Tage under Overvejelse, at hvor stor
Indtægt og Aubrygelse af disse Ventilationsindretninger vil være vedvæ-
rende, saavel tilvejebringelse Overslag af over de Lidziffer, den vilde kræve. Di-
rektionen har nu end, at alle Aestaltens Afdelinger trænge til disse Ind-
retninger, men at de med Nytte vil kunne anvendes paa de 10 af
dens Afdelinger, nemlig de som räume Proliz, urenlige og legemlig
syge Patienter. Overslag over ^{Lidzifferne, til} de her til udvendige Apparater og deres
Aubrygelse er tilvejebragt dels fra Aestaltens færdige Raadværter, dels
fra Medicinalrædets Grönkeff i Aarhus, som efter Lieutenant Hauens
Anvisning har udført Ventilationsarbejdet paa Forsøgsstuen og
Summen beløber sig til 2787 Kr. 20 Ø.

Idet Direktionen tillige formener, at det vilde være heldigt,
om disse Arbejder allerede blev udførte i Løbet af indvordende
Sommer, skal den tilbødigst indtille til det høje Herredømmet,
at ^{den maatte færdig udføre} ~~den maatte færdig udføre~~ de uønskede Ventilationsarbejder
med en Lidziffel af indtil 2787 Kr. 20 Ø. i den
for den paa Aestaltens Budget for 18 8/87 bevilgede Sum.

til
vil
Forsøgsstuen